
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа № 12 имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ
«28» августа 2020 года № 48

0  внесении изменений в основную образовательную 
программу начального общего
образования на 2020-2021 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (ст. 12,13), решением педагогического совета МБОУ «Гудермес­
ская СШ №12 им.А.А.Кадырова» (протокол № 1 от 28.08.2020г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Внести следующие изменения в основную образовательную программу начального 
общего образования, утвержденную приказом директора от 29 августа 2016 года № 44:

В организационный раздел:

- подраздел 3.1 Учебный план МБОУ «Гудермесская СШ №12 им.А.А.Кадырова» изло­
жить в новой редакции (приложение 1);
- подраздел 3.3 Календарный учебный график МБОУ «Гудермесская СШ №12 
им.А.А.Кадырова» изложить в новой редакции (приложение № 2);

- подраздел 3.4 характеристику кадров НОО МБОУ «Гудермесская СШ №12 
им.А.А.Кадырова» изложить в новой редакции (приложение № 3).
2. Внести изменения в учебно-методическое обеспечение учебного плана ООП НОО 
(Приложение 4).
3.Утвердить рабочие программы по родному (чеченскому) языку, литературному чтению 
на родном (чеченском) языке, ИЗО, музыке, физической культуре в новой редакции.
4.Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную программу 
НОО МБОУ «Гудермесская СШ №12 им.А.А.Кадырова» .
5.Разместить данный приказ на сайт МБОУ «Гудермесская СШ №12 им.А.А.Кадырова».
6. Контроль за реализацией ООП НОО с изменениями и дополнениями возложить на 
зам.директора по УВР Ахмедову М.А.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

с2
Закрыева Х.Х.


